П О Л И С Ф Г А Р Л Н Т
С Т Р А Х О В А Я  К О М П А Н И Я

Дополнительное соглашение № 7
к Договору № СРО-17/0006

страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального

строительства при выполнении работ по подготовке проектной документации
от 23 мая 2017 г.

г. Москва «19» июля 2017 г.

Акционерное общество «Страховая Компания «ПОЛИС-ГАРАНТ», именуемое в
дальнейшем Страховщик, в лице Директора департамента имущественного страхования и
перестрахования Карпова Дмитрия Анатольевича, действующего на основании Доверенности № 42/1
от 08.09.2016 г., с одной стороны, и

Ассоциация «Саморегулнруемая организация «Региональное Объединение
Проектировщиков», именуемое в дальнейшем Страхователь, в лице Директора Подольского Евгения
Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Договору № СРО-17/0006 от 23.05.2017 г. (далее - Договор) о
нижеследующем:

1. п.7.1. Договора изложить в следующей редакции:
«7.1 Страховая премия по настоящему Договору составляет:

- 43 500,00 (Сорок три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек по каждому Застрахованному лицу,
осуществляющему проведение работ по организации подготовки проектной документации при
стоимости работ по одному Договору более 300 000 000,00 (Триста миллионов) рублей 00 копеек,
страховая сумма по которому в рамках настоящего Договора составляет 15 000 000,00 (Пятнадцать
миллионов)рублей 00 копеек;

- 28 000,00 (Двадцать восемь тысяч) рублей 00 копеек по каждому Застрахованному лицу,
осуществляющему проведение работ по организации подготовки проектной документации при
стоимости работ по одному Договору до 300 000 000,00 (Триста миллионов) рублей 00 копеек
включительно, страховая сумма по которому в рамках настоящего Договора составляет 10 000 000,00
(Десять миллионов) рублей 00 копеек;

- 19 500,00 (Девятнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек по каждому Застрахованному лицу,
осуществляющему проведение работ по организации подготовки проектной документации при
стоимости работ по одному Договору до 50 000 000,00 (Пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек
включительно, страховая сумма по которому в рамках настоящего Договора составляет 7 500 000,00
(Семь миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек;

- 12 500,00 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек по каждому Застрахованному лицу,
осуществляющему проведение работ по организации подготовки проектной документации при
стоимости работ по одному Договору до 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей 00 копеек
включительно, страховая сумма по которому в рамках настоящего Договора составляет 5 000 000,00
(Пять миллионов) рублей 00 копеек.

Общая страховая премия по настоящему Договору указывается в Приложении № 2 и
уплачивается единовременно безналичным перечислением на расчетный счет Страховщика».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с 20.07.2017 г. и действует до
окончания срока действия Договора

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах по одному для
каждой из сторон и является неотъемлемой частью Договора.

СТРАХО
АО «
Директ!
страхован

'омпания «ПОЛИС-ГАРАНТ»
имущественного
ования

4_  /Карпов Д.А./ Е.М./

СТРАХОВАТЕЛЬ:
«РОП»

/Подольский